

**Lucrari de termoizolare cu
modificarea solutiei cromatice a
blocului claselor primare la
Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu", or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 999 990,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea invelitori din asbociment la copertine	m2	26,0000	34,398 33,898	894,338 881,338
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 1.2x2.1 (h) m-2buc	m2	5,0400	19,774 19,774	99,659 99,659
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	880,0000	12,994 12,394	11 434,896 10 906,896
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (copertina la ferestre din placi de beton armat prefabricat)	m3	1,2600	308,240 285,390	388,382 359,591
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2	138,0000	12,994 12,394	1 793,200 1 710,400
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pervaz din beton la soclu)	m3	1,9000	187,866 169,266	356,945 321,605
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice la praguri	kg	220,0000	2,119 1,883	466,136 414,304
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la praguri si scari exterioare	m3	11,0000	187,866 169,266	2 066,526 1 861,926

1	2	3	4	5	6	7
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=3.0 cm(la pereti)	m3	2,8500	104,881 58,400	298,912 166,440
10	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)	m3	4,5000	765,113 759,973	3 443,009 3 419,879
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de teren, in auto categoria 2	t	106,2000	12,775 12,775	1 356,705 1 356,705
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	106,2000	7,660 0,000	813,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 412,208
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				23 412,208 21 498,743
		2. Finisarea peretilor exteriori				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si glafurilor cu Betonocontact	m2	880,0000	5,330 1,730	4 690,224 1 522,224
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80 mm (marca si densitatea termoizolatului se ia conform proiectului).(Norma: Cornier 3m=554 m.l)	m2	780,0000	247,946 124,350	193 397,717 96 992,782
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm (marca si densitatea termoizolatului se ia conform proiectului)	m2	100,0000	249,851 157,347	24 985,094 15 734,654
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile si peretii anexe	m2	910,0000	16,199 6,919	14 741,272 6 296,472

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolate)				
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	910,0000	114,223 70,345	103 943,112 64 014,132
18	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimei pina 10 m	m2	910,0000	64,533 46,128	58 725,030 41 976,480
		<i>Total</i>	Lei			400 482,449
		Total Finisarea peretilor exteriori Inklusiv salariu				400 482,449 226 536,744
		3. Lucrari de timplarie				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.2x2.1(h)m-2 buc)	m2	5,0400	1 279,937 45,012	6 450,882 226,860
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu sau tabla protejata anticoroziv culoare alb cu latimea min.300 mm	m	101,0000	98,621 21,371	9 960,741 2 158,491
		<i>Total</i>	Lei			16 411,623
		Total Lucrari de timplarie Inklusiv salariu				16 411,623 2 385,351
		4. Copertine la intrarea principala si la intrarea in subsol				
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).(Nota:Se monteaza invelitoarea pe asteriala existent la copertine).	m2	36,0000	183,387 61,019	6 601,914 2 196,684
		<i>Total</i>	Lei			6 601,914
		Total Copertine la intrarea principala si la intrarea in subsol Inklusiv salariu				6 601,914 2 196,684
		5. Soclu				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	138,0000	5,330	735,512

1	2	3	4	5	6	7
		a soclului cu Betonocontact			1,730	238,712
23	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	138,0000	117,781 88,024	16 253,709 12 147,312
24	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.100 mm.(Norma:Cornier 3m=151.5 m.l.)	m2	138,0000	222,123 92,754	30 652,961 12 800,080
25	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.40 mm (soclu la anexa).(Norma:Cornier 3m=10.1 m.l.)	m2	9,2000	178,895 92,754	1 645,831 853,338
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv soclu la anexa)	m2	147,2000	16,199 6,919	2 384,522 1 018,506
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu	m2	147,2000	128,023 70,345	18 845,015 10 354,813
		<i>Total</i>	Lei			70 517,550
		Total Soclu Inclusiv salariu				70 517,550 37 412,761
		6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol				
28	CA03G	Beton cl.C12.5 (M150) turnat la prag	m3	6,5000	1 343,012 245,240	8 729,580 1 594,060
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la praguri si scari	m2	36,4000	94,198 64,960	3 428,789 2 364,544
30	CG17D1	Placarea pragurilor si a scarilor cu gresie ceramica inclusiv stratul	m2	95,0000	273,228 161,078	25 956,622 15 302,372

1	2	3	4	5	6	7
		suport din mortar adeziv				
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	220,0000	35,560 11,897	7 823,112 2 617,340
32	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	20,0000	77,604 64,579	1 552,084 1 291,584
		<i>Total</i>	Lei			47 490,187
		Total Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol Inclusiv salariu				47 490,187 23 169,900
		7. Pereu				
33	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, la pereu	m3	18,0000	27,375 27,375	492,750 492,750
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.10 cm	m3	15,0000	282,585 36,135	4 238,775 542,025
35	CA03G	Beton cl.C12.5 (M150) turnat la pereu	m3	15,0000	1 343,016 245,240	20 145,245 3 678,600
		<i>Total</i>	Lei			24 876,770
		Total Pereu Inclusiv salariu				24 876,770 4 713,375

		Total	Lei	589 792,67
		Asigurari sociale	22,5 %	71 530,54
		Cheltueli de transport	10 %	25 275,62
		Total		686 598,83
		Cheltueli de regie	14,5 %	99 556,83
		Total		786 155,66
		Beneficiu de deviz	6 %	47 169,34
		Total		833 325,00
		TVA	20 %	166 665,00
		Total		999 990,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		999 990,00 317 913,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

